
B. O. del E.—Núm. 80 2 abril 1980 7255

6904 ORDEN de 31 de marzo de 1980 por la que se anula 
la dotación de la cátedra de «Arqueología, Epigrafía 
y Numismática» de la Universidad de Alcalá de 
Henares.

limo. Sr.: Dotada por Orden de 20 de marzo actual la cá
tedra de «Arqueología, Epigrafía y Numismática», en la Facul
tad de Filosofía y Letras de la Universidad ¿e Alcalá de He
nares, que ha sido convocada a concurso de traslado por Orden 
de la misma fecha, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 22 del presente mes, y producido error en la expresada 
dotación.

Este Ministerio, de conformidad con lo prevenido en el ar
ticulo 111 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, 
ha resuelto anular la dotación de la referida cátedra y, en 
consecuencia, la convocatoria a concurso de traslado de la 
misma, efectuado por Orden de 20 de marzo actual («Boletín 
Oficial del Estado» de 22 siguiente).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de marzo de 1980.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

6905 CORRECCION de errores de la Orden de 13 de 
febrero de 1980 por la que se declaran desiertos 
los concursos de traslado anunciados para la pro
visión de las plazas de Profesor agregado de las 
Facultades y Escuelas Técnicas Superiores que se 
citan de las Universidades que se mencionan.

Advertido error en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 60, de fecha 10 de marzo de 1980, página 5439, columna 
segunda, dicha Orden queda rectificada en el sentido de don
de dice: «Derecho Civil de la Facultad de Derecho de Valla- 
dolid»,- debe decir: «Derecho Civil de la Facultad de Derecho 
de San Sebastián de la Universidad de Bilbao»,

6906 CORRECCION de errores de la Orden de 13 de fe
brero de 1980 por la que se nombra el Tribunal que 
ha de juzgar el concurso-oposición anunciado para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo IX, «Cálculo de estructuras», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Montes de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial' del Estado» nú
mero 61, de fecha 11 de marzo de 1980, página 5529, columna 
primera, dicha Orden queda rectificada en el sentido de donde 
dice: «Vocales titulares: Don Ramón Argüelles Alvarez», debe 
decir: «Vocales suplentes: Don Florencio del Pozo Frutos*.

6907 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, pa
ra la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Lengua española» de la Facultad de Ciencias 
de la Información de la Universidad Complutesnse 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de noviembre 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 28 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
abril), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Lengua española» de la Facultad de Ciencias 
de la Información de la Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Agustín Vera Lujan (DNI 5.104.12B).
Doña Luciana Calvo Ramos (DNI 441.365).
Don Fernando Rodríguez-Izquierdo y Gavala (DNI 28.011.350).
Don Francisco Abad Nebot (DNI 24.752.854).
Don Gregorio Gaudioso Giménez Resano (DNI 17.297.552).
Don José Francisco Val Alvaro (DNI 17.182.954).
Don Salvador Rodríguez Ordóñez (DNI 17.175.641).
Don Valerio Báez San José (DNI 28.223.358).
Don Luis Santos Rio (DNI 7«.239.722).
Don Estanislao Ramón Trives (DNI 21.820.890).
Don Emilio Ridruejo Alonso (DNI 10.787.753).

Doña María Antonia Martín Zorraquino (DNI 17.829.580), 
Don Manuel Casado Velarde (DNI 76.200.944).
Doña Hortensia Viñes Rueda (DNI 15.529.400).
Doña Violeta Demonte Barreto (DNI 5.359.522).
Don José Antonio Mayoral y Ramírez (DNI 5.574.736).
Don Fernando Angel Lázaro Mora (DNI 7.789.153).
Don Manuel Mourella de Lema (DNI 33.022:952).
Don Vidal Alba de Diego (DNI 12.135.654).
Don Ramón Blanco Carril (DNI 34.446.797).
Don Angel Líbano Zumalacárregui (DNI 14.233.838).
Don Antonio Narbona Jiménez (DNI 28.373.072).
Doña María Victoria Romero Gualda (DNI 1.152.755).
Don Ignacio Bosque Muñoz (DNI 2.169.591).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en la Re
solución de 18 de octubre pasado.

Doña Marina Fernández Langunilla (DNI 51.441.073).
Don Bonifacio Rodríguez Diez (DNI 9.627.261).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 6 de febrero de 1980.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

6908 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluido al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Estructura de la Información Periodís
tica» de la Facultad de Ciencias de la Información 
de la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de octubre 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 26 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
abril), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Estructura de la Información Periodística» de la 
Facultad de Ciencias de la Información de la Universidad Com
plutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Esteban López-Escobar Fernández (DNI 10.472.518).
Don José Antonio Martín Aguado (DNI 1.322.231).
Don Luis Angel Gutiérrez-Vierna Espada (DNI 13.068.419).
Don Mariano Cebrián Herreros (DNI 13.643.588).
Don Antonio Sánchez-Bravo Cenjor (DNI 737.317).
Don Miguel Urabayen Cascante (DNI 15.531.733).
Don Felicisimo Valbuena de la Fuente (DNI 221.871).
Don Tomás Marín Arnoriaga (DNI 13.800.321).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido a la siguiente 
aspirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Reso
lución de 10 de octubre:

Doña Luisa Santamaría Suárez (DNI 23.460).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de febrero de 1980.—El Director general, P. D el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

6909 RESOLUCION de la Universidad de Oviedo por la 
que se publica la lista definitiva de admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas, turno libre, pa
ra cubrir 22 plazas de la Escala Auxiliar Adminis
trativa, vacantes en la plantilla de este Organis
mo, convocadas por Resolución del Rectorado de 
fecha 8 de junio de 1979.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 20 de 
diciembre de 1979 la lista provisional de admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas, tumo libre, para cubrir 22 plazas de 
la Escala Auxiliar Administrativa, vacantes en la plantilla de 
esta Universidad, transcurrido el plazo de reclamaciones y vis
tas las presentadas.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en la nor
ma 4.4 de la Resolución de 8 de junio de 1978 («Boletín Oficial



del Estado» del 18), por la que se convocan las citadas pruebas, 
ha dispuesto:

Primero.—Publicar la lista definitiva de admitidos y exclui
dos.

LISTA DEFINITIVA

Número  Apellidos y nombre DNI

1. Admitidos

1 Acevedo González, María Evangelina ...... 9.745.533
2 Adúriz Lorenzo, María José ........................ 10.814.604
3 Aguado González, María Caridad ............. 10.180.982
4 Alaiz de la Puente, Esperanza .................. 9.726.671
5 Alejo Calzada, Begoña ................................. 9.266.041
6 Alíaraz Esteban, Concepción ....................... 10.812.906
7 Alfayate García, Celestina Etelvina ... -....... 10.180.142
8 Alfonso Alvarez, . Eulogia ..................... . ... 2.092.439
9 Almirante Armendariz, María del Carmen. 9.717.810

10 Aller González, Ana Isabel ........................ 9.740.273
11 Aller Palmier, Concepción ........................... 10.185.041
12 , Alonso Alvarez, María de .las Mercedes ... 10.548.266
13 Alonso Amez, María Soledad ....................... 10.815.409
14 Alonso Bernardo, Cristina ............................. 10.815.299
15 Alonso de Caso, María Lourdes ................... 9.725.148
16 Alonso del Cueto, María de los Angeles ... 9.364.910
17 Alonso Diez, Blanca ....................................... 9.706.087
18 Alonso García, Felicita ...................   10.558.657
19 Alonso García, María Adela ....................... 10.532,139
20 Alonso García, María Isabel ....................... 10.555.7C5
21 Alonso González, María Amparo .................. 10.811 106
22 Alonso González, María Rosa'....................... 10.183.951
23 Alonso Sánchez, María Paz ........................... 10.591.586
24 Alonso Santos, María Isabel ........................ 12.357.521
25 Alonso Secades, José .......................   10.591.818
26 Alvarez Alvarez, María Angeles................. 9.715.675
27 Alvarez Alvarez. María Covadonga ............ 10.594.011
28 Alvarez Alvarez, María Montserrat ............ 9.708.609
29 Alvarez Blanco, Josefa Pilar ........ .......  ... 71.869.592
30 Alvarez Bengoechea, María Elena ............. 10.565.073
31 Alvarez Cubillas, María Yolanda .............. 9.731.567
32 Alvarez-Cienfuegos Diez, Elena .......   10.561.353
33 Alvarez Fanjul, María de las Mercedes ... 9.350.176
34 Alvarez Fernández, María Esther .............. 10.590.503
35 Alvarez Fernández, María Isabel .............. 10.513.478
36 Alvarez Fernández, Manuel Antonio ........ 11.380.262
37 Alvarez Fernández, Néstor Jesús ... ...........   9.354.645
38 Alvarez Fernández, Ramón Angel ............. 11.384.686
39 Alvarez Fernández, Rosa ............................. 10.528.352
40 Alvarez Ferreira, María Carmen .............. 10.540.594
41 Alvarez Fuertes, María Luisa .................... 9.731.753
42 Alvarez Galán, Begoña ............................... 10.578.678
43 Alvarez García, Ana Beatriz ....................... 71.870.695
44 Alvarez García, María Aurora .................. 9.675.002
45 Alvarez García, Ceferino ............................. 10.543.726
46 Alvarez García, María Irene ............. . ... 11.384.350
47 Alvarez García, Manuela Elvira  ......  ....... 10.492.925
48 Alvarez García, Rosa María ....................... 10.498.326
49 Alvarez García, María Teresa ................... 9.705.579
50 Alvarez González, María Caremen ............ 9.712.512
51 Alvarez Higelmo, Ana María ............  ....... 9.716.546
52 Alvarez Magaz, María del Mar .................. 10.179.125
53 Alvarez Martínez, Sabina ............. ... ........ 10.569.895
54 Alvarez Menéndez, María Fernanda ........ 10.796.062
55 Alvarez Pérez, María Isabel .............   9.727.706
56 Alvarez Posada, María Carmen .................. 11.022.114
57 Alvarez-Uría Rico, María Jesús .................. 10.524.533
58 Alvarez Rodríguez, Inés .............................  10.543.495
50 Alvarez Rodríguez, María del Mar............. 10.584.194
60 Alvarez Rubio, María José ......................... 10.588.147
61 Alvarez Sostres, Jorge .................................. 11.380.489
62 Alvarez Valladares, Roberto ........................ 9.716.332
63 Alvarez Villa, José Carlos ........................... 10.574.920
64 Alvarez Villanueva, Carmen ....................... 10.591.351
65 Alvarez Vitorio, María Josefa ................... 9.697.960
86 Alvargonzález Terrero, Marta ...................... 10.583.028
67 Andrade Alhambra, María del Camino ... 9.730.297
68 Antolín Sánchez, María Carmen .............. 10.590.175
69 Aparicio Peláez, Rosa María .......    10.799.192
70 Arango Rodríguez, Carmen .............    10.548.225
71 Arbesu Vallina, Rufino Damián ................. 10.560.101
72 Arguz Iglesias. María Elena ....................... 10.801.290
73 Argüelles García-Ramos, María R. Eulalia. 10.537.543
74 Argüelles García-Ramos, Juan María ........ 10.567.091
75 Argüelles Gonzalo, Victoriano ...................... 10.581.896
78 Arias Gancedo, José Manuel ................... ... 10.579,670
77 Arias Pérez, Sagrario ..................  ... ... ... 9.720.437
78 Ariznavarreta Fernández, Estela ........ 9.372.670
79 Armendariz García, Concepción............. ... 10.787.380
80 Arregui Fernández de la Peña, María

Aránzazu ... ... ... .................................... 15.340.014
81 Arróspide Muñiz, María Begoña Yolanda. 10.810.886

Número Apellidos y nombre DNI

82 Arroyo Puche, Esperanza ..................    9.720.141
83 Avellón Sacristán, María Rosario ............. 11.062.097
84 Barata Velasco, María del Camino ............ 9.739 560
85 Baragaño Iglesias, Sofía .............................  11.051.203
86 Barbero Hernández, Luis ..............   50.284.014
87 Barceales Rodríguez, María Jesús ......... 9,682.155
88 Barredo Belinchón, María José .................. 11.702.469
89 Barreiro García, María Luisa ............   10.588.614
90 Barriada Alvarez, Celestina María ... ....... 9.7C5.147
91 Barrientes Hidalgo, Rosa María .............. 9.706.400
92 Bartián Acebal, María José ........................ 10.819 673
93 Bascarán Collantes, Carmen .......     10.498.042
94 Begoña Alvarez, María Rosa ... .............. 10.585.792
95 Bermejo Fernández, Enrique ..................... 10.566.583
96 Bernardo Fernández, María del Carmen ... 9.354.848
97 Blanco Blanco, Carmen ................................ 10.564.225
98 Blanco Caña, Margorina Isabel .................. 9.712.314
99 Blanco Delgado, Mónicá ...........    10.597.922

100 Blanco Fanjul, Alegría Sara ........    10.583.665
101 Blanco Tascón, Angel Francisco .................. 10.787.244
102 Bobés Cueva, María Rosario ....................... 10.548.859
103 Bobés Fernáñdez, Marta .............. ........... •. 10.602.140
104 Borbujo Fernández, María Concepción ... 9.721 424
105 Brieva Collado, Carlos ................................. 10.808.333
106 Butrón Vega, María Angeles ... ................. 14.911.195
107 Caamaño Fernández, María Teresa ............ 9,727.409
108 Caballero Pérez, María Rosa ....................... 9.259.432
109 Cádierno Cadierno, Rosalía ........................ 71.546.845
110 Caldevilla Fernández, Socorro ............... ’. ... 10.579849
111 Calleja Fernández, María Paz ...................... 2.179.370
112 Camino Ñuño, Amalia del ........    10.583.178
113 Camiña Ochoa, María del Pilar ................... 10.547.778
114 Cancelo Castro, María Inmaculada.................. 9.741.880
115 Cano Rodríguez, Felisa ................................  12.095.610
116 Canseco del Valle, Ana Isabel ..................... 9.734.750
117 Cantón Sutil, Marcelina............................... 9.744.014
118 Cañón Díaz. Angelina María ...................... 9.739.316
119 Cañón Rodríguez, María Luz Margarita ... 9.705.963
120 Carbajo Carbajo, María del Pilar.......... . ... 9.722.655
121 Carbajo Carbajo, María del Rosario ... ... 71.546.362
122 Carrasqueño Rodríguez, Milagros ............. 12.724.317
123 Carrera Ibáñez, María del Rosario .............. 9.733.311
124 Carrera Villarroel, Ana María...................... 9.702.196
125 Carrión Fernández, Antonio Luis.................  10.594.764
126 Carrizo Bemaldo de Quirós, Julia ............. 10:576.403
127 Casielles Aguadé, María Concepción ........ 10.459 027
128 Castañeda Alvarez, Ricardo David ............ 9.712 933
129 Castro González, María Milady ................. 9.716 024
130 Caunedo Sierra, Teresa ................................ 10.579.803
131 Celada Fernández, María Dolores ............. 9.744.637
132 Celorio Santianes, María Carmen ............. 71.693.435
133 Cienfuegos García, María del Carmen ....... 10.546.488
134 Cimadevilla Fernández, María Leonor ....... 10.557.320
135 Cisneros Muñoz, Manuel Antonio................ 10.814.994
136 Coalla Rodríguez, María Isabel .................. 10.803 287
137 Cogán Lawton, Antonio .............................. . 21.445.056
138 Collado García, María Luz ................. ....... 10.587.469
139 Collado Sierra, Sofía..................................... 9.596.495
140 Collar Díaz, Elvira ......................................... 9.732.174
141 Collazos Simón, María José................ ......... 12.213.282
142 Colloto Prida, Blanca Margarita ....... ......... 10.539.703
143 Cordero Blanco, Elena ................................. 10.583.740
144 Cordero Blanco, Isabel ................................. 10.591 594
145 Corro Pendás, Marta del .................... ,........ 10.584.493
146 Corujo Quidiello, María Elena..................... 9 727.918
147 Coto Ramos, María Belén ............................ 10.569 373
148 Crespo Alvarez, María Rosa ....................... 9.741.368
149 Crespo Marcos, Ana Isabel ........................... 9.700 957
150 Cuervo Alvarez, María del Rosario ............ 10.550.728
151 Cuesta Roldán, Ana María ........................... 1.486.155
152 Cuesta Salas, Mercedes ................................ 10.589.521
153 Cuervo García, Isabel ...............................  ... 10.599 904
154 Cueto Blanco, José Enrique ........ ............. 71.627.495
155 Cueto Blanco, Miguel Angel ....................... 71.627.496
156 Chamorro Portillo. María Victoria .......  ... 10.591.460
157 Chicharro Marcos, María Luisa .................. 9.723 448
158 Díaz Fernández, María Victoria ................. 10.599.637
159 Díaz Gonzále, Adolfo..................................... 10.554.689
160 Díaz González. María Jesús ....................... 10.555.831
161 Díaz Miñambres, María Rosa ...................... 10.587.124
162 Díaz Rivero, Rosa María ........ ................. lo.589.953
163 ' Díaz Rodríguez. María Teresa ........  ... 9.360 024
164 Díaz Ruiz, Oliva................................      10.579 190
165 Díaz Vázquez, María Cristina ............    10.517.283
166 Díaz Vega, Albita.......................................... 10.822 071
107 Díaz Velázquez, Josefa .................     10.552.451
108 Diez Arias, José Enrique ............................. 9.680.031
169 Diez Fernández, María Caridad ......... ... 9 722.203
170 Diez González, María Begoña ... ... ........ 9.703.342
171 Diez Gutiérrez, María Nieves ... .......  ... ... 10.601.090
172 Diez Llanos, María Josefa ...................... 9.699 115
173 Diez Maraña, Secundino................  ...  9.676.126
174 Diez Rodríguez. María Luisa......  ........  ... 12.244.319
175 Domínguez Martínez. Daniel ... ... ;......... ... 72.760.490



Número Apellidos y nombre DNI

176 Dos Santos López,- María Guillermina ........ 9.370.454
177 Dueso Lacort, Mercedes ............... ... ............... 17.209.224
176 Durán García, Milagros ...........      10.829.718
179 Egüen Muñoz, Ana María................................. 9.720.156
180 Escanciano Castro, Miguel ................................. 9.694.360
181 Espinosa Fernández, María Teresa................ 13.077.808
182 Estévez Diéguez, María de la Concepción. 36.012.686
183 Estévez Buvio, María Yolanda ...................... 9.714.778
184 Estrada Díaz, María Sol ...................................... 9.698.717
185 Expósito Fernández, Mario .............................. 11.052.129
186 Fandiño Fernández, Ana .................................. 10.588.800
187 Fanjul Díaz, María Argentina ...............    10.567.093
1B8 Feito Iglesias, Esther María.................................  10.602.721
189 Fernández Alvarez, María del Carmen ... 9.696.760
190 Fernández Alvarez, M. de la Concepción. 10.540.717
191 Fernández An-tuña, Inés ....................................... 10.583.512
192 Fernández Alonso, Mercedes............................... 9.687.543
193 Fernández Arias, María Piedad ...................... 10.576.460
194 Fernández Bueno. María del Carmen .......... 10.173.533
195 Fernández Canal, María Fernanda ........... 9.731.766
196 Fernández Castrillo, Antonio ......................... 9.698.320
197 Fernández Chacón,- Raquel ..........   10.563.150
198 Fernández Diez, Estelita ......... ....................... 9.710 389
199 Fernández-Vigil Fernández, Aurora ... ... 10.579.150
300 . Fernández Fernández, María Isabel ............ 10.593.839
201 Fernández Fernández, Oliva ............................  9.712.386
202 Fernández Fernández, Yolanda ....................... 9.714.551
203 Fernández Gallego, Antonia ............................. 10.177.689
204 Fernández Gallegos. Humildad ....................... 10.179.634
205 Fernández García, Eladia ................................... 9.730.405
205 Fernández García, Francisca Irene................. 9.034.024
207 Fernández García, María José ......................... 10.581.280
308 Fernández González, José Fermín .................. 10.562.168
209 Fernández Gradado, María del Amor ......... 12.353.854
210 Fernandez Graña, María Amelia ................. 10.424.749
211 Fernández Guerra. Pilar ..........   10.507.040
312 Fernández Hernández, José Manuel ........... 10.557.15B
213 Fernández Iglesias, María Olga ..................... 10.807.352
214 Fernández López, María del Carmen Inés. 10.580 450
215 Fernández López, José Vicente ...................... 71.868.618
216 Fernández López, María Nieves ...................... 10.583.789
217 Fernández Llamés, María Violena .... .......... 10.816.914
318 Fernández-Valladares Martín, María de la

Concepción ............................................................. 9.724.380
219 Fernández de la Mata, María Elena ... ... 9.718.480
220 Fernández Navés, María del Mar ................ 10.598.253
221 Fernández Neira, María Jesusa ... ................ 11.378.522
222 Fernández Oca José Manuel .......................   10.800.093
223 Fernández de Oliva, Miguel Angel ............... 10.590.147
224 Fernández Pérez, Julia ........................................ 11.378.115
225 Fernández de Prada, Yolanda María .......... 9.722.315
226 Fernández Revuelta, Leonila ...............    9.713.011
227 Fernández Rodríguez, María Joaquina ... 10.821.611
228 Fernández Rodríguez, Severina ...................... 10.598.888
229 Fernández Torres, María Victoria ................ 5.211.688
230 Fernández Vega, Josefa ...................................... 9.740.910
231 Fernández Viejo, María del Rosario .......... 9.730.808
232 Fernández Villa, M. del Carmen Paloma ... 12.355.593
233 Ferrón de la Fuente, Rosa María ................. 11.017.419
234 Flecha de los Ríos, María Isabel ................. 10.779.289
235 Flórez Fernández, Engracia ............................. 9.020.771
236 Fontecha Pérez, María Isabel ........................... 9.693.080
237 Fraile Peláez, María Carmen ........................... 9.719.274
238 Francisco Garcjfc María Cristina de .......... 9.719.473
239 Franco Morales, Cleofé ........................................... 9.083.405
240 Freire Brión, Ana Isabel ................................... 52.431.217
241 Fuentes Conoheso, Aida ...................................... 10.450.357
242 Fuentes García, Consuelo ...............   13.110.719
243 Fuertes Martínez, Marina Anastasia .......... 9.735.524
244 Galán Alvarez. Josefa ......................................... 10.547.560
245 Gallego Alonso, María del Carmen .................. 10.554.409
246 Gancedo Diez, Miguel ............................  9.711.347
247 Gándara Rivas, Antonio ..................................... 11.382.392
248 García Alvarez, Benigna ..................................... 10.808.013
249 García Alvarez, María Victoria ....................... 10.533.631
25C García Arias, María Esther .............................. 9.722.260
251 García Bear, María Cruz ... ............................. 10.592 508
252 García Campal, Alfredo Evelio ....................... 10.507.167
253 García Cuesta. María Mercedes .................. 9.352.144
254 García Diez, María Dolores .............................. 9.713,713
255 García Fernández, María Esperanza ........... 10.811.194
256 García Fernández, Isabel María .................. 10.566.983
257 García Fernández, Pilar ...................................... 9.735.184
258 García Ferreras, José Manuel ......................... 9.254.874
259 García Galloguillos, María Oliva .................. 9.709.013
260 García García, María Blanca ......................... 11.341.033
261 García García, Braulio Martín ........................ 11.055.122
262 García García, Carmen ... .................................. 12.716.360
263 García García, María Elisa .............................. 9.710.206
264 García Gerona, Ana Isabel ..........................  ... 10.582.829
265 García Gil, Ana Isabel .............................    13.108.550
266 - García González. Elena ........................................ 9.731.860
267 García González, Encarnación ........................ 10.551.077
268 García González, María Julia Rosa ........... 10.559.021

Número Apellidos y nombre DNI

269 García González, María Julita .........  .. ... 10.546.029
270 García González-Llanos, María Luisa ........... 10.568.878
271 García Guerrero, Inés ........ . ............................9.604.513
272 García Gutiérrez, Isabel ..................................... 71.629 259
273 García Herrero, María Mercedes .................. 10.525.525
274 García Inclán, María José ...............    10.569.977
275 García López, María José ......................    10.583.258
276 García Martínez, Amelia ... ..-..........................  9.710.502
277 García Menéndez, José Luis ... ... ................. 10.575.381
278 García Muñiz, María Carmela ....................... 9.724.488
279 García-Pumarino Ortea, Dolores............ ... 12.239.722
280 García Pérez, Berta........ ..............    10.806.431
281 García Rey, Cándido.........................    11.057.358
282 García Rodríguez, Aurora ...............  ... ......... 10.571.398
283 García Rodríguez, María de los Milagros. 9.692 229
284 García Rodríguez, María Soledad ................. 9.721.893
285 García Tajadura, Josefina .................................. 11.987.838
280 García Unzueta, María Begoña ... ................. 9.689.263
287 García Valle, María Antonia ............................ 10.591.609
288 García Valle, María Dolores ...................... ... 10.581.481
289 Gavito Cuesta, Rosario ......................................... 10.556.474
290 Getán Isabela, María Asunción .....................  10.581.191
291 Gómez Fernández, Julia ........ ; ... ..........  ... 10.549.552
292 Gómez Ferreras, Josefa ....................................... 11,720.955
293 Gómez González, Manuela................................... 10.527.424
294 Gómez Juan. Francisco Javier ... ............... . 11 681.060
295 Gómez Landeta, Alicia ......................................... 10.576.201
296 Gómez Mayo, Gemma Encarnación .......... 10.750.685
297 Gómez-Morán Pallarás, María José ............... 10.584.854
298 Gómez Santiago, María Filomena ... ..........  10.512.073
299 Gómez Valcárcel, Julia .......................................... 10.534.212
300 Gómez Vega, María de la Soledad ............... 10.544.030
301 González Alonso, María Socorro .........  9.716.030
302 González Blanco. Ana María ............................. 71.895.388
303 González Blanco, Luis Ignacio ......................... 10 765.184
304 González Bueres, María Pilar ............................ 10.788 248
305 González Cabrales, María .................................   10.828.375
306 González Carpintero, María Consuelo ........  9,710.051
307 González Diez, Roberto ..i .................................. 11.051.198
308 González Fernández, Evangelina .................. 71.595.558
309 González Fernández, Paulina .....................  ... ,9.744.716
310 González Gómez, Carmen ... ............................. 10.587.784
311 González González-Carbajal, María Encar

nación .............,........................................................ 11.370.066
312 González Granda, María Oliva......................... 10.598.028
313 González Gudín, Carmen Angeles ................ 71.863 235
314 González Jiménez, Ana María ................  ... 10.507.014
315 González López, María Isabel ... ..................... 9.705.022
316 González López, María Isabel ........................ 10.823 128
317 González Madera, María Inés .........    10.566 584
318 González Martínez. María Angelita ...  ... 11.051.102
319 González Martínez, María Jesús ..................... 9.743.108
320 González Mayordomo, María José ................ 10.564 391
321 González Montaña, María del Pilar .......... 9.730.205
322 González Pérez, Angeles .................................... 13.047.172
323 González Pérez, María Pilar ............................ 13.062.150
324 González Pozuelo, María Concepción .......... 9.720.718
325 González Prieto, María Jesús ........................ 10.521.570
326 González Robles, María Teresa ...................... 9.661 601
327 González Rodríguez, María Isabel ............... 10.582.613
328 González Rodríguez, Jesús ............................... 10.578.344
329 González Rodríguez, Julia María ................ 10.591.260
330 González Rodríguez, Montserrat .................. 71.023.228
331 González Sanz, María del Pilar ..................... 10.471.771
332 González Suárez, José Angel ........................... 9.359.305
333 González Suárez, María Luz ............................ 10.516 373
334 González Vallina, Manuel Eduardo .............. 9.714.356
335 Gorines López, Ana María ................................. 12.237.021
336 Guerra Tapia, María Carmen ....................... 10.573.860
337 Guillén Zanón, José Eladio ............................. 12.189.749
338 Gutiérrez Alonso, Carmen ................................. 27.203.112
339 Gutiérrez Alvarez, Francisco Javier .......... 9.683.955
340 Gutiérrez Bandera, María Carmen ............... 9.732.912
34(1 Gutiérrez Bengoechea, Dolores ........................ 13.727 776
342 Gutiérrez Blanco, Amparo ............................... 9.6C7 850
343 Gutiérrez Blanco, Bernabela ............................. 9.697.133
244 Gutiérrez Díaz, Manuel Antonio ...................... 10.581.232
345 Gutiérrez Fernández, Josefa ............................... 9.734.841
356 Gutiérrez González, Elena María de las

Nieves ....................................................................... 10.557.481
. 347 Gutiérrez Gutiérrez, María Esther .............. 9.725.051

348 Gutiérrez Martínez, Eva .................................... 10.583 536
349 Gutiérrez Palacios, Lourdes ........   9.735.429
350 Gutiérrez Rodríguez, María de los Angeles 13.681.904
351 Hermida Pemás, María Luz ..........................   10.568.562
352 Hernández Fuertes, María Candelas ......... 10.827.942
353 Herrero Almanza, Mercedes ............................. 9.255.302
354 Herrero Fernández, Rufina .............................. 10.505.167
355 Herrero Gómez, Beatriz ..................................... 12.731 058
358 Herrero Sacristán, María Teresa .................. 12.185.072
357 Herrezuolo Castellanos, María Milagros ... 12.720.734
358 Hevia Iglesias, María Concepción ............... 10.565.335
359 Hevia Gutiérrez, Manuela .................................. 11.042.317
360 Honrado Fernández, Isabel ................................ 10.595.821



7258 2 abril 1980 B. O. del E.—Núm. 80



Número Apellidos y nombre DNI

549 Robledo Magadán, María del Carmen ....... 9.356.939
550 Robles García, María Lourdes ...........  ... 9.721.B24
551 Robles Rivero, María Jesús del Rosario ... ' 9.720.279
552 Rodicio Rodríguez, Paloma ..................... 9.714.486
553 Rodrigo Castellanos, Sagrario..... . ........... 10.601.18o
554 Rodríguez Acebal, José Ramón ................. 10.563.868
555 Rodríguez Alba, María del Rosario ........ 70.758.610
556 Rodríguez Alvarez, Celestina Juana ....... 10.584.799
557 Rodríguez Alvarez, José Manuel...... . ...... 11.023.675
558 Rodríguez Casado, María Mercedes ... ... 12.228.568
559 Rodríguez Castillo, Isabel ................ ... ... 33.174.260
560 Rodríguez de Arriba, Rosa María ....... ... 10.809.442
561 Rodríguez Colunga, María Elena ....... ;.. 10.584.072
562 Rodríguez Fanjul, Luis ...........  ......... . ... 10.803.720
563 Rodríguez Fernández, José Luis ................ 9.356.975
564 Rodríguez Fernández, José Manuel ........ 10 590.028
565 Rodríguez Fernández, María Teresa ........ 10.594.934
566 Rodríguez Calende, Leónides ....................  71.411,696
567 Rodríguez García, Mafia Pilar .................  10.577.456
568 Rodríguez García, María Sara ................. 9.708.066
569 Rodríguez García, Trinidad ............. ........ 10.595.787
570 Rodríguez García, Yolanda ...................... 10.587.553
571 Rodríguez González, Rosario ... ... .,.......... 9.739.356 '
572 Rodríguez-Vigil González-Torres, María del

Carmen ................................................. 10.601.370
573 Rodríguez Gutiérrez, Marta ............ ......  12.347.301
574 Rodríguez Lorenzana, Lucinda ... ............ 9.711.232
575 Rodríguez López, María Josefa ................ 71.018.334
576 Rodríguez Martinez, María José ................ 9.742.570
577  Rodríguez Martínez, Rosimira ... ... ....... 10.180.414
578 Rodríguez Miranda, María Dolores ........ 10.001.385
579 Rodríguez Moreno, Marina ........................ 114.290
580 Rodríguez Nievarez, María Begoña ...........  71.851.743
581 Rodríguez-Pérez, María Josefa .............  10.548.312
582 Rodríguez Prieto, José Luis ..................... 11.051.535
583 Rodríguez Reyes, José Antonio ....... .. ... 10.542.287
584 Rodríguez Robles, María Cruz Ricarda ... 9.710.781
585 Rodríguez Robles, Julián .......    9.079.413
586 Rodríguez Rodríguez, María Clora ... ....... 10.577.008
587 Rodríguez Rodríguez, .María Jesús ........... 71.867.725
588 Rodríguez Rodríguez, Julio .....................   10.552.716
589 Rodríguez Samaniego, Alfonso Angel ....... 71.861.554
590 Rodríguez Sánchez, Rosaura Nélida ....... 11.382.891
591 Rodríguez Suárez, Marta Oliva de los An

geles ....................... ............................. 11.049.701
592 Rodríguez Tascón, Purificación ................ 9.721.123
593 Rodríguez Vega, María Teresa ................. 10.820.501
594 Rodríguez Zapico, María Cruz .................. 9 723.439
595 Ron Fernández, José Manuel ..............   ... 10.665.319
590 Ron Fernández-Trabadeio, María Dolores.. 71.803.990
597 Rosa Vaiverde, Isabel de la .................... 9.254.473
598 Rosales Santaella, María Dolores .............. 10.580.990
599 Rubio Alonso. Gerardo ............................. 10.790.691
600 Rubio Blanco, Antonio ....... ................... 9.702.244
601 Rubio Fresno, María Gaspara ................. 9.734 852
602 Ruiz 1-Iervás, María Teresa ...........  ... 10.554.284
603 Rupérez de Pedro, María Carmen ........... 14.094.092
604 Saavedra López, María Victoria ..............   9.729.471
605 Saenz de Miera Prendes. Cristina ........... 10.587.751
606 Salinero Hernández, María de los Angeles. 10.833.053
607 San Pedro Zapico, Lourdes ..................... 10 791.072
608 Sánchez Cimarra, María Inmaculada ....... 12.202.870
609 Sánchez de Cima, Ana José ..................... 10.589.813
610 Sánchez Gómez, Ana María dé Jesús ........ 10.583 274
611 Sánchez González, Manuel ........................ 10.559.735
612 Sánchez Guadriello, Inmaculada ............... 71.690.611
613 Sánchez Martínez, ‘ María José ................ 9.357.832
614 Sánchez Mendaña, Isabel ... .................... 10.175.461
615 Sánchez Monres, María Concepción ........... 10.585.445
616 Sánchez Orviz, Lorena .................... ...... 10.818 492
617 Sánchez Quintana, Alfonso José ............... 71 860.188
818 Sánchez Samartino, María del Rosario ... 12 689 465
619 Sánchez Sánchez, María Milagrosa.............. 7.771 727
620 Sán Miguel Ortega, María Belén ............... 71.210.128
621 Santamaría Liébana, Ana Isabel ............... 9.737.521
622 Santanatalia Sabroso, María Carmen ... ... 17.705.683
623 Sanz Herguedas, María Jesús .................... 12.219.073
624 Sanz Polanco, María Luisa ....................... 10.581.275
625 Sarmiento Buelga, José Luis ...................  10.809.271
626 Seco Martínez, María del Carmen Vicenta. 9.722.368
627 Seca Ortega, María Jesús ........................ 10.594.488
628 Sevilla Almendres, María Pilar ............... 13.041.892
629 Silva Velasco, Margarita ......................... 50.681.573
630 Suárez Bulnes, Angelina ............................ 9.359 517
631 Suárez Diez, María del Rosario ............... 9.721.232
632 Suárez García, Dolores ............................. 11.031.810
633 Suárez González, María del Carmen ....... 71.762.719
634 Suárez Jardón, Conchita..........................   71.870.378
635 Suárez López, María Joaquina ............. 10 559 720
636 Suárez López, María Luisa ..................... 10 549.665
637 Suárez Otero, Edén ................................... 9.704.665
638 Suárez Rodríguez, María Fernanda ....... 10.573 897
639 Suárez Valdés, María del Pilar ............... 1.897.779
640 Tascón Diez, Ventura .............................. . 9.737.190

Número Apellidos y nombre DNI

641 Tascón García, Gertrudis M.“ Montserrat. 9.7Ó6.115
642 Temprano Lagartos, Marta Isabel ... ....... 9.730.104
643 Toríbio López, María Luisa ..................... 9.259.703
644 Torrego García, Angela ....................... : :.. 12.193.061
645 Tuero Fernández, María Josefa ......    10.590.693
646 Usín Escribano, María Teresa ............... ... 71.622.013
647 Valbuena Carcedo, María Olvido.............. 9.696.406
648 Valdés Alonso, Ana María .................  lo.489.086
649 Valdés Suárez, María del Carmen ......  ... 10.577.469
650 Valdesueiro González, María Lourdes ...... 10.183.443

.651 Valladares Reguero, María Asunción ....... ; 9.727.934
652 Valle Melendi, Carlos Manuel ................... 10.574 603
653 Valledor Nieto, María Elena ......  ... ... ... 10.573.499
654 Vallina Suárez, María Covadonga .......... 10.559.905
655 Vaquero Iglesias, María Isabel ... ......... 9.710.123
656 Vara García, María Lourdes .................  9.720.460
657 Vázquez Alonso, Rosa María ............   ... 10.572.747
658 Vázquez González, Elena ......................... 10.576.704
659 Vázquez González, José Elíseo ................ 9.691.512
660 Vázquez Migoya, María del Pilar ......... 10.562.224
661 Vázquez Rojo, Teodoro .......................   ... 9.702.758
662 Vega Martínez, Josefina .......   9.351.037
663 Vega Sánchez. Eloína ............................... 10.610.930
664 Vega Vega, María del Rosario ................ 9.735 770
665 Vegué Rodríguez, María Angeles ..........  ... 9.725.885
666 Velasco Diez, Encamación ... ..............  ... 71.111.495
667 Velasco de las Heras, Elicia ... „...........  12.359.910
608 Vicente Palacios, Elvira ......................... 9.719 741
669 Vidal Alvarez, María.............................. .. 10.179.865
670   Viejo Miravalles. Fernando ... ...........   ... 12.357 532
671 Vigil González, Enriqueta ........................ 10.808.393
072  Villabille López, Amparo ......................... 10.549 521
073 Villadangos Gómez, María Carmen ... ....... 10.042.788
074 Villamil Cartavio, Ana María ... ............... 71.862 988
675. Viñuela Prieto, Ana María ... ................... 9.713.438
676 Virgos Sainz, Purificación .., .................... 10.601.774
077 Yáftez Suárez, Joaquín ............................ 10.568 666
078 Yebra Alba, María de las Nieves ............ 10 044.828
679 Zubieta Subirana, Isabel ... ......... .......... 13.722.950
680 Collado Alvarez, María Carmen ............... 10.598.581

2. Excluidos
A. —Por no tener la edad exigida en la 

convocatoria:
1 García Fernández, Tomás Javier ........... 10.830.282
2 Gil Pandiella, María Luz ........................ 71.690.868
3 González Pérez, María Elena ................... 11.393.944
4 Palacio Alonso, Ana Isabel .................... 9.307.614

B. —Por carecer de la titulación exigida:
5 Fernández Suero, María Paz ... ............... 10.601.867
0 Martínez Ariznavarreta, Elvira ................ 9.372.838
7 Torre Pinedo, Zoraida de la ................... 9.368.994
8 Salvarrey Rodríguez, María José ........... 19.818

C. —Por no indicar el número del DNI:
9 Frutos Martin, Francisca ..: .......................... —

10 González García, María de las Mercedes ... —
11 Coalla Rodríguez, Ana .....................    —

D. —Por no abonar los derechos de exa
men:

12 Alonso Fernández, Victorino ................... 10.580.370
E. —Por presentar la solicitud fuera de 

plazo:

13 Alhajara Martínez, María Antonia ........... 10.584.770
F. —Por no indicar la modalidad del ter

cer ejercicio de la oposición:
14 Díaz Quiñones, María Antonia ............... 10.587.479
15 Chichas Castañón, María Aurora ...........  10.578.543
16 Rivero Sánchez, Marina Adelaida ........... 10.575.338
17 Suárez Charro, Carlos ............................. 71.809.607

Segundo.—De acuerdo con lo previsto en la norma 4.5 de 
las bases de la convocatoria, los interesados podrán interponer 
recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Uni
versidades e Investigación en el plazo de quince dias, de con
formidad con el articulo 122 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Oviedo, 27 de febrero de 1980.—El Rector, Teodoro López- 
Cuesta Egocheaga.


